
 

 

ZARZĄDZENIE NR 185/2020 
 

Wójta Gminy Gardeja 
 

z dnia 17 lipca 2020 r. 
 
 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2020 r. 
 

 

 

 

Działając na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1-4 oraz art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz w związku 

z § 14 ust. 2 Uchwały Nr XVI/97/2019 Rady Gminy Gardeja z dnia 18 grudnia 2019 roku 

w sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2020 rok 

- Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Ustala się dochody budżetu gminy Gardeja na rok 2020 w wysokości:          43.106.262,13 zł. 

 Na skutek ich zwiększenia o kwotę 106.743,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 
 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Gardeja na rok 2020 w wysokości:          44.709.987,13 zł. 

Na skutek ich zwiększenia o kwotę 106.743,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

3. Plan finansowy dla zadań w zakresie administracji rządowej wynosi: 

▪ Dochody – 13.537.455,13 zł 

▪ Wydatki – 13.495.291,13 zł 
 

Szczegółowy plan finansowy zawiera załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do niniejszego 

zarządzenia. Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 

4 i 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

 

Rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej na potrzeby jednostek pomocniczych 

(sołectw) w wysokości 6.050,00 zł oraz rezerwy ogólnej w wysokości 4.600,00 zł. 
 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

         W   Ó   J   T      

 Kazimierz  Kwiatkowski 



 

UZASADNIENIE 
 

 

W związku z decyzją Wojewody Pomorskiego z dnia:  

 - 08.07.2020 r. Nr FB-I.3111.77.2020.BW zwiększa się plan budżetu dochodów i wydatków 

o kwotę 77.688,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji z rezerwy celowej z budżetu państwa 

z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu (rozdział 80153, paragraf 2010), 

- 09.07.2020 r. Nr FB-I.3111.69.2020.BW zwiększa się plan budżetu dochodów i wydatków 

o kwotę 4.000,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji z rezerwy celowej z budżetu państwa 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek nie będących 

podręcznikami) do biblioteki szkolnej w Cyganach (rozdział 80101, paragraf 2030). 

W związku z realizacją Powszechnego Spisu Rolnego w 2020 r. za pośrednictwem pisma 

Urzędu Statystycznego w Gdańsku z dnia 16.07.2020 r. o znaku GDK-WE.3112.5.2020.39 

gminie Gardeja przyznano dotację w wysokości 25.055,00 zł (rozdział 75056, paragraf 2010). 

Łączny wzrost dochodów po uwzględnieniu ww. decyzji wynosi kwotę 106.743,00 zł. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 
 

Rozdysponowuje się część rezerwy celowej (rozdział 75818; paragraf 4810) utworzonej na 

potrzeby jednostek pomocniczych (sołectw) w kwocie 6.050,00 zł z przeznaczeniem dla 

sołectwa: 

1. Bądki                                        

Utrzymanie boiska - usługa 926-92601-4300                                             1 050 zł

                              1 050 zł 

2. Cygany 

Utrzymanie świetlicy wiejskiej - zakup 921-92109-4210                                             2 000zł 

Utrzymanie boiska - zakup                            926-92601-4210      2 500 zł 

      4 500 zł 

3. Pawłowo 

Utrzymanie boiska - usługa                            926-92601-4300         500 zł 

         500 zł 

 

Podsumowanie: 

    921-92109-4210 2 000 zł 

    926-92601-4210 2 500 zł 

    926-92601-4300 1 550 zł 

     Razem:                6.050 zł 

 

 



Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej (rozdział 75818; paragraf 4810) w kwocie 4.600,00 

złotych z przeznaczeniem zakup bramki piłkarskiej dla sołectwa Cygany w wysokości 2.500 

złotych oraz sfinansowania budowy część chodnika wokół obiektu zabytkowego w Cyganach 

w kwocie 2.100 zł (całkowity koszt 4.000 zł zadania). 

W załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami, 

ponieważ w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej wystąpił ich brak, a w innych 

pozostaną niewykorzystane. 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

Szczegółowy plan finansowy zadań w zakresie administracji rządowej po zmianach zawiera 

załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do niniejszego zarządzenia.  

Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 i 4 do 

niniejszego zarządzenia. 

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 185/2020 z dnia 17.07.2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 147 848,00 25 055,00 172 903,00

75056 Spis powszechny i inne 0,00 25 055,00 25 055,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 25 055,00 25 055,00

801 Oświata i wychowanie 816 987,00 81 688,00 898 675,00

80101 Szkoły podstawowe 167 272,00 4 000,00 171 272,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 4 000,00 4 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 77 688,00 77 688,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 77 688,00 77 688,00

Razem: 42 999 519,13 106 743,00 43 106 262,13

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 185/2020 z dnia 17.07.2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 882 278,00 0,00 3 882 278,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 847 748,00 -1 800,00 3 845 948,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 200,00 -1 800,00 59 400,00

60017 Drogi wewnetrzne 0,00 1 800,00 1 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 800,00 1 800,00

710 Działalność usługowa 149 500,00 0,00 149 500,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 104 500,00 0,00 104 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 148,00 148,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 -148,00 4 352,00

750 Administracja publiczna 4 159 408,00 25 055,00 4 184 463,00

75056 Spis powszechny i inne 0,00 25 055,00 25 055,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 24 339,00 24 339,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 716,00 716,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

117 362,00 0,00 117 362,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 70 722,00 0,00 70 722,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 210,00 -26,00 16 184,00

4300 Zakup usług pozostałych -25,00 26,00 1,00

758 Różne rozliczenia 377 738,00 -10 650,00 367 088,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 377 238,00 -10 650,00 366 588,00

4810 Rezerwy 377 238,00 -10 650,00 366 588,00

801 Oświata i wychowanie 13 909 341,00 81 688,00 13 991 029,00

80101 Szkoły podstawowe 9 738 056,00 4 000,00 9 742 056,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 800,00 4 000,00 11 800,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 77 688,00 77 688,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 769,16 769,16

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 76 918,84 76 918,84

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 082 687,00 4 100,00 1 086 787,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 565 970,00 2 000,00 567 970,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 760,00 2 000,00 34 760,00

BeSTia Strona 1 z 2



92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 40 000,00 2 100,00 42 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 000,00 4 000,00

4340
Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących
obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek
budżetowych

20 000,00 -1 900,00 18 100,00

926 Kultura fizyczna 120 850,00 6 550,00 127 400,00

92601 Obiekty sportowe 30 850,00 6 550,00 37 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 5 000,00 11 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 300,00 1 550,00 7 850,00

Razem: 44 603 244,13 106 743,00 44 709 987,13

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 185/2020 z dnia 17.07.2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 94 122,00 25 055,00 119 177,00

75056 Spis powszechny i inne 0,00 25 055,00 25 055,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 25 055,00 25 055,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 77 688,00 77 688,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 77 688,00 77 688,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 77 688,00 77 688,00

Razem: 13 434 712,13 102 743,00 13 537 455,13

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 185/2020 z dnia 17.07.2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 94 095,00 25 055,00 119 150,00

75056 Spis powszechny i inne 0,00 25 055,00 25 055,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 24 339,00 24 339,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 716,00 716,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

72 362,00 0,00 72 362,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 70 722,00 0,00 70 722,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 210,00 -26,00 16 184,00

4300 Zakup usług pozostałych -25,00 26,00 1,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 77 688,00 77 688,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 77 688,00 77 688,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 769,16 769,16

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 76 918,84 76 918,84

Razem: 13 392 548,13 102 743,00 13 495 291,13

Strona 1 z 1


